
1 

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ               

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ                                                     
ΤΜΗΜΑ: ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
Καλλιθέα, 09/01/2026 
 
 

 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ :  
 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο:      
E-mail:              
 

 
Ματζαγριωτάκη 76,  
Καλλιθέα, 17676                                                                                                                                                                                                                                                                  
Α. Περγαντή 

213-20.70.425 
argiro.pergandi@kallithea.gr                              

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   5 / 2 0 2 6  

 
Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ    Κ Α Λ Λ Ι Θ Ε Α Σ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

• Τις διατάξεις του άρθρου 58 (Αρμοδιότητες του δημάρχου) του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010). 

• Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν.4483/2017 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σχετικά με την 
αντιμισθία των Αντιδημάρχων. 

• Το γεγονός ότι στο Δήμο Καλλιθέας μπορεί να ορισθούν έως 11 Αντιδήμαρχοι εκ των οποίων οι 
8 έμμισθοι και οι 3 άμισθοι (αρ. εγκυκλίου 1333/2023 του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90). 

• Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής 2021 (ΦΕΚ 2802/Β/26-4-23), 
σύμφωνα με τα οποία ο μόνιμος πληθυσμός του Δήμου Καλλιθέας είναι  97.616 κάτοικοι. 

•  Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι΄ του Ν. 3852/2010, όπως αυτή προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 3979/2011 σύμφωνα με την οποία: «Μπορεί να αναθέτει, χωρίς 
αμοιβή, την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του δήμου σε μέλη του 
δημοτικού συμβουλίου». 

• Τις διατάξεις του άρθρου 89 Ν. 3463/2006 σύμφωνα με το οποίο «όταν ο δήμαρχος απουσιάζει 
ή κωλύεται τα καθήκοντά του ασκεί ο αντιδήμαρχος που ορίζεται από αυτόν. Με την απόφαση 
ορισμού αντιδημάρχων ορίζεται και ο αντιδήμαρχος που αναπληρώνει το δήμαρχο». 

• Την υπ’ αριθμ. 446/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Δημοτικών Εκλογών στις 8 Οκτωβρίου, όπως αυτή 
διορθώθηκε με τη με αρ. 538/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

• Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλλιθέας (ΦΕΚ 2598/Β’ /25-
9-2012) και τις τροποποιήσεις του, οι οποίες έχουν δημοσιευτεί ως εξής: ΦΕΚ 

mailto:argiro.pergandi@kallithea.gr
ΑΔΑ: ΕΖΣ0ΩΕΚ-Σ3Χ



2 

 

2598/Β’/25.09.2012, ΦΕΚ 2900/Β’/22.8.2017, ΦΕΚ 684/Β’/28.02.2019, ΦΕΚ 727/Β’/04.03.2019, 
ΦΕΚ 72/Β’/15.01.2021, 2562/Β΄/16.06.2021, 2908/Β΄/12.06.2025. 

• Την  ανάγκη  εύρυθμης  λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   

Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Καλλιθέας,  
με θητεία από 09/01/2026 μέχρι και 10/01/2027, ως εξής:  

 

1. τον κ. ΕΜΙΡΖΑ ΙΩΑΝΝΗ, έμμισθο Αντιδήμαρχο Παιδείας και του μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις 
αρμοδιότητες της αντίστοιχης οργανικής μονάδας του Δήμου, ήτοι: 

• το Τμήμα Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης της Δ/νσης Πολιτισμού-Παιδείας & Νέας 
Γενιάς 

 
Επίσης, ορίζεται αρμόδιος: 

o για τη μέριμνα για την οργάνωση και λειτουργία των κάθε είδους Εργαστηρίων και 
Ομάδων Ερασιτεχνικής δημιουργίας του Τμήματος Ερασιτεχνικής Δημιουργίας & 
Εκδηλώσεων της Δ/νσης Πολιτισμού-Παιδείας & Νέας Γενιάς 

o για το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού & Σχεδιασμού  
 

  Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, που αναπληρώνει το Δήμαρχο.  

 
 

2. τον κ. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, άμισθο Αντιδήμαρχο Υπηρεσιών Δόμησης και του 
μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες της αντίστοιχης οργανικής μονάδας του Δήμου, ήτοι: 
  

• Διεύθυνση Υπηρεσιών Δόμησης 
 
 
Επίσης, ορίζεται αρμόδιος για 

o τη μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα (περισυλλογή, δημιουργία και λειτουργία καταφυγίων 
κλπ) 

o το Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών 

 
3. τον κ. ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, έμμισθο Αντιδήμαρχο Πολιτισμού και Εκδηλώσεων και 

του μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες της αντίστοιχης οργανικής μονάδας του Δήμου, 
ήτοι: 
 

• Τμήμα Δημοτικής Βιβλιοθήκης  
• Τμήμα Ερασιτεχνικής Δημιουργίας και Εκδηλώσεων 
• Τμήμα Ωδείου 

 
- εκτός από τη μέριμνα για την οργάνωση και λειτουργία των κάθε είδους Εργαστηρίων 

και των  Ομάδων Ερασιτεχνικής δημιουργίας  

ΑΔΑ: ΕΖΣ0ΩΕΚ-Σ3Χ



3 

 

 
 

4. τον κ. ΓΙΑΤΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, έμμισθο Αντιδήμαρχο Υγείας, Κοινωνικής Πολιτικής και 
Πρόνοιας και του μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες της αντίστοιχης οργανικής 
μονάδας του Δήμου, ήτοι: 
 

• Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και των τμημάτων της 
 

- εκτός των θεμάτων Ισότητας και Οικογενειακού Προγραμματισμού  
- εκτός του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» 
- εκτός από το Κέντρο Στήριξης Ποντιακού Ελληνισμού (ΚΕΣΠΕ) 
- εκτός από τη μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα (περισυλλογή, δημιουργία και λειτουργία 

καταφυγίων κλπ) και 
- εκτός από τα Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κέντρα Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ)  

 
Επίσης, ορίζεται αρμόδιος για: 

o το Κέντρο Κοινότητας με παράρτημα Κέντρου Ένταξης Μεταναστών 
o το Δημοτικό Κέντρο Υγείας 
o τις δράσεις ΤΕΒΑ 
o το Κοινωνικό Παντοπωλείο 
o το Κοινωνικό Φαρμακείο  
o την Κοινωνική Ιματιοθήκη 

 
 

5. τον κ. ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, άμισθο Αντιδήμαρχο των Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Κέντρων 
Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) του Δήμου Καλλιθέας και του μεταβιβάζουμε τις 
καθ’ ύλην αρμοδιότητες. 

 
6. την κ. ΕΞΑΡΧΟΥ ΑΘΗΝΑ, έμμισθη Αντιδήμαρχο Προστασίας Παιδικής Ηλικίας και 

Οικογένειας και της μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην αρμοδιότητες της αντίστοιχης οργανικής 
μονάδας του Δήμου, ήτοι:  
 

•  Διεύθυνση Προστασίας Παιδικής Ηλικίας & Οικογένειας 
 

Επίσης, ορίζεται αρμόδια για: 
o το πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι» 
o θέματα Ισότητας και Οικογενειακού Προγραμματισμού 
o θέματα Αιμοδοσίας 
o το Κέντρο Εθελοντισμού & Νεολαίας 
 
 

7. την κ. ΕΥΤΥΧΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ (ΓΙΟΒΑΝΝΑ), έμμισθη Αντιδήμαρχο Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών και της μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες των αντίστοιχων 
οργανικών μονάδων του Δήμου, ήτοι: 

  
• Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  
- εκτός από το Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων 

 
• Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΔΑ: ΕΖΣ0ΩΕΚ-Σ3Χ



4 

 

8. τον κ. ΗΛΙΑΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, έμμισθο Αντιδήμαρχο Δημοτικών Προσόδων και Δημοτικής 
Αστυνομίας και του μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες των αντίστοιχων οργανικών 
μονάδων του Δήμου, ήτοι:   

• Διεύθυνση Δημοτικών Προσόδων    
• Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας 

 
Επίσης, ορίζεται αρμόδιος για τη συνεργασία και το συντονισμό της εύρυθμης λειτουργίας των 
Δημοτικών Κοινοτήτων. 

 
 

9. τον κ. ΜΑΡΓΩΜΕΝΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, άμισθο Αντιδήμαρχο Παιδικής Αγωγής και Άθλησης και 
του μεταβιβάζουμε τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του 
Δήμου, ήτοι: 

•  Διεύθυνση Παιδικής Αγωγής  
•  Διεύθυνση Άθλησης 

 

10. τον κ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, έμμισθο Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και του 
μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες της αντίστοιχης οργανικής μονάδας του Δήμου, ήτοι: 
  

• Διεύθυνση Περιβάλλοντος συμπεριλαμβανομένης της Πολιτικής Προστασίας 
- εκτός της εποπτείας και του συντονισμού των δράσεων του τμήματος Πρασίνου & 

Παιδικών Χαρών του Δήμου. 
 

11. την κ. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, έμμισθη Αντιδήμαρχο Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών και 
Δημοτικής Κατάστασης, αρμόδια για θέματα  εξυπηρέτησης του δημότη και καθημερινότητας  
του πολίτη και της μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες των αντίστοιχων οργανικών 
μονάδων του Δήμου, ήτοι: 
  

• Διεύθυνση Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.) 
• Διεύθυνση Δημοτικής Κατάστασης 

 
Οι Αντιδήμαρχοι υπογράφουν όλα τα έγγραφα, αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις που 

σχετίζονται με τις στον κάθε ένα ανατιθέμενες καθ΄ ύλην αρμοδιότητες. 
 
Επιπλέον αναθέτουμε, χωρίς αμοιβή, την εποπτεία και τον συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων 

του Δήμου στους κάτωθι Δημοτικούς Συμβούλους: 
  

- Ορίζουμε τον κ. ΤΣΕΝΚΕΛΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Εντεταλμένο δημοτικό σύμβουλο, για την 
εποπτεία και το συντονισμό του Κέντρου Στήριξης Ποντιακού Ελληνισμού –ΚΕΣΠΕ.  
 

- Ορίζουμε τον κ. ΣΕΪΤΑΝΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, Εντεταλμένο δημοτικό σύμβουλο, για: 
 
α. την εποπτεία και το συντονισμό των δράσεων του τμήματος Πρασίνου & Παιδικών Χαρών 
και 
β. την εποπτεία και το συντονισμό των δράσεων των Τεχνικών Συνεργείων του Δήμου. 
 

 
 

ΑΔΑ: ΕΖΣ0ΩΕΚ-Σ3Χ



5 

 

 
Β. Αναθέτoυμε την τέλεση των πολιτικών γάμων σε όλους τους Αντιδημάρχους.  
 
Την αρμοδιότητα αυτή διατηρεί και ο Δήμαρχος. 

 
 

Γ. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 
 
 

Κοινοποίηση 
- Αποκεντρωμένη Διοίκησης Αττικής   
     
 Εσωτερική Διανομή                                   
- Γρ. Δημάρχου 
- Γρ. Γεν. Γραμματέα 
- Γρ. κ.κ. Αντιδημάρχων 
-  Γεν. Δ/νση, Δ/νσεις , Τμήματα, Αυτοτελή 
Τμήματα & Αυτοτελή Γραφεία του Δήμου  
- Νομική Υπηρεσία 
- ΔΑΕΚ 
- Σύλλογο Υπαλλήλων 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

 
      

               
 

ΑΔΑ: ΕΖΣ0ΩΕΚ-Σ3Χ


		2026-01-09T19:10:30+0200
	Athens




